Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 25 de junho de 2020 Ano VIII - Edição nº 01260 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13A016E66162500CF3EF17DA8DC6EE63

quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 1116/2020

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0273/2020

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13A016E66162500CF3EF17DA8DC6EE63

quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1116/2020
REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº TP002/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, LOCALIZADAS NA
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BONITO - BAHIA.

CONTRATANTE:  A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO, ESTADO DA
BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Praça
Benedito Mina, nº. 629, Centro, Bonito - Bahia, inscrita no CNPJ sob Nº
16.245.375/0001-51.

CONTRATADA: SKALA CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº. 05.950.899/0001-27, Inscrição Estadual nº.
063.781.405, com sede na Rua Jose Marcelino - Nº 280 - Sala 01 - Térreo -
Centro  - CEP: 44.850-000 – Morro do Chapéu – Bahia.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE CONTRATO É DECORRENTE DA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº TP002/2020,
REALIZADA COM BASE NA Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 640.639,57 (Seiscentos e Quarenta mil, Seiscentos e
trinta e nove reais e cinquenta e sete centavos).

DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2020.

VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência 07 (Sete) meses, tendo
inicio em 08 de junho de 2020 e findando em 31 de Dezembro de 2020.

ASSINANTES:

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL

SKALA CONSTRUTORA LTDA – EMPRESA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB24B82BB568D25C081291601735450F

quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação

Processo Administrativo nº 0934/2020

Dispensa de Licitação nº DI0273/2020

Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0273/2020  em  favor  do  Credor:

FRANCISCO RODRIGUES DE SOUZA, CPF/CNPJ: 676.505.705‐68, residente e domiciliado

na rua Jose Alves de Souza, Bonito ‐ Bahia.

Cujo   o   objeto:   SERVIÇOS  DE  PEDREIRO  A  SEREM  PRESTADOS  NA  OBRA  DE

PAVIMENTAÇÃO  COM  PARALELEPIPEDOS  DAS  RUAS  PUBLICAS,  DOM  PEDRO,

SEGUNDO,  RUA  DO  GINASIO  DE  ESPORTE,  RUA  DAS  CASAS  POPULARES  E  RUA  DO

ESTADIO, SITUADAS NA SEDE DESTE MUNICIPIO.

No valor de R$ 33.000,00 (TRINTA E TRES MIL REAIS).

Data 01/06/2020

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13A016E66162500CF3EF17DA8DC6EE63

		2020-06-25T13:00:30-0300